
— 3909 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748

748

UCHWA£A Nr XXX/292/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 15 stycznia 2008 r.

w sprawie Programu zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci w ramach pomocy de minimis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218), art. 7 ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych1 (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz.
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847,
Nr 245, poz. 1775), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê Program zwolnienia z podatku od
nieruchomo�ci w ramach pomocy de minimis dla podmiotów
prowadz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹ na ni¿ej wymienio-
nych obszarach po³o¿onych w Poznaniu:

1. Poznañskiego Parku Technologiczno�Przemys³owego przy
ul. 28 Czerwca 1956r. nr 398 i 400.

2. Poznañskiego Parku Naukowo�Technologicznego Funda-
cji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu przy
ul. Rubie¿ 46.

§2. W sk³ad obszaru Poznañskiego Parku Technologicz-
no�Przemys³owego, o którym mowa w §1 pkt 1 niniejszej
uchwa³y, wchodz¹ grunty wraz ze znajduj¹cymi siê na nich
budynkami i budowlami, po³o¿one w Poznaniu przy ul. 28
Czerwca 1956 r. nr 398 i 400, obrêb Dêbiec, arkusz mapy
geodezyjnej nr 20, stanowi¹ce dzia³ki nr 10/12; 12/5; 12/6; 12/
7; 11/3; 11/4; 11/9.

§3. W sk³ad obszaru Poznañskiego Parku Naukowo�Tech-
nologicznego Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu, o którym mowa w §1 pkt 3 niniejszej uchwa³y,
wchodz¹ grunty wraz ze znajduj¹cymi siê na nich budynkami
i budowlami, po³o¿one w Poznaniu przy ul. Rubie¿ 46, obrêb
Naramowice, arkusz mapy geodezyjnej nr 10, stanowi¹ce
dzia³ki nr 6/1 oraz 6/6.

§4. 1.Zwalnia siê na okres 6 lat z podatku od nieruchomo-
�ci grunty, budynki i budowle lub ich czê�ci zajête na prowa-
dzenie dzia³alno�ci gospodarczej na terenach okre�lonych w
§1, jednak nie d³u¿ej ni¿ do dnia 31 grudnia 2013 r.

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwa³y jest
pomoc¹ de minimis, a jej udzielenie nastêpuje zgodnie z
warunkami okre�lonymi w rozporz¹dzeniu Komisji (WE) Nr
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania

art.87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U. WE L Nr 379
z 28 grudnia 2006 r.).

3. Równowarto�æ pomocy w euro ustala siê wed³ug
kursu �redniego og³oszonego przez Narodowy Bank Polski,
obowi¹zuj¹cego w dniu udzielenia pomocy.

4. Dniem udzielenia pomocy w pierwszym roku korzysta-
nia z pomocy przyznanej niniejsz¹ uchwa³¹ jest dzieñ, w
którym zgodnie z odrêbnymi przepisami up³ywa termin z³o-
¿enia deklaracji podatkowej lub informacji o nieruchomo-
�ciach i obiektach budowlanych zwi¹zanych z t¹ pomoc¹, nie
wcze�niejszy jednak ni¿ dzieñ wej�cia w ¿ycie uchwa³y Rady
Miasta Poznania w sprawie zwolnienia z podatku od nierucho-
mo�ci na zasadach okre�lonych w niniejszym programie. W
kolejnych latach dniem udzielenia pomocy w przypadku osób
prawnych jest dzieñ, w którym zgodnie z odrêbnymi przepi-
sami up³ywa termin z³o¿enia deklaracji podatkowej, a w
przypadku osób fizycznych, dzieñ wydania decyzji.

§5. 1. Zwolnienie, o którym mowa w §4 ust. 1, przys³uguje
od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci gospodarczej na obszarach
okre�lonych w §1. Podstaw¹ do uzyskania zwolnienia jest
z³o¿enie dokumentów okre�lonych w ust. 2 wraz z deklaracj¹
podatkow¹.

2. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ na tere-
nach okre�lonych w §1, który chce skorzystaæ z programu
pomocy, zobowi¹zany jest do przed³o¿enia:

1) wniosku o udzielenie pomocy de minimis zawieraj¹cego
podstawowe informacje dotycz¹ce tego podmiotu, we-
d³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr 1 do niniejszej
uchwa³y;

2) o�wiadczenia wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku Nr
2 do niniejszej uchwa³y;

3) za�wiadczeñ o pomocy de minimis, otrzymanej przez
niego w ci¹gu danego roku kalendarzowego oraz dwóch
poprzedzaj¹cych go lat kalendarzowych;

4) informacji o ka¿dej innej ni¿ de minimis pomocy dotycz¹-
cej tych samych kosztów kwalifikowanych, na które udzie-
lana jest pomoc na podstawie uchwa³y;

5) po�wiadczonej kserokopii tytu³u prawnego do dyspono-
wania nieruchomo�ci¹ na obszarach wymienionych w §1;

6) po�wiadczonej kserokopii aktualnego za�wiadczenia o
wpisie do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej albo aktu-
alnego odpisu z Krajowego Rejestru S¹dowego;



— 3910 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36

7) o�wiadczenia o niezaleganiu z zap³at¹ zobowi¹zañ wobec
bud¿etu Miasta zgodnie ze wzorem o�wiadczenia, stano-
wi¹cym za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y;

8) o�wiadczenia o nieznajdowaniu siê w trudnej sytuacji
ekonomicznej zgodnie ze wzorem o�wiadczenia, stano-
wi¹cym za³¹cznik Nr 4 do uchwa³y.

3. Zwolnienia nie stosuje siê wobec podmiotów prowa-
dz¹cych dzia³alno�æ gospodarcz¹, które zalegaj¹ z zap³at¹
zobowi¹zañ podatkowych wobec bud¿etu Miasta Poznania.

§6. 1.Podmiot gospodarczy prowadz¹cy dzia³alno�æ, ko-
rzystaj¹cy ze zwolnienia podatkowego w ramach niniejszego
programu, zobowi¹zany jest do:

1) przekazywania za�wiadczeñ dotycz¹cych wielko�ci otrzy-
mywanej ze wszystkich �róde³ pomocy de minimis w
bie¿¹cym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedzaj¹-
cych go latach kalendarzowych, oraz informacji o ka¿dej
innej ni¿ de minimis pomocy dotycz¹cej tych samych
kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc
na podstawie uchwa³y, w nastêpuj¹cych terminach:

a) pocz¹wszy od drugiego roku objêtego przedmioto-
wym zwolnieniem do 15 stycznia ka¿dego roku przez
ca³y okres zwolnienia,

b) przez ca³y okres objêty przedmiotowym zwolnieniem,
ka¿dorazowo w terminie 14 dni od dnia otrzymania
pomocy de minimis poza niniejszym programem;

2) przedk³adania, pocz¹wszy od drugiego roku objêtego przed-
miotowym zwolnieniem, do 15 stycznia ka¿dego roku
przez ca³y okres zwolnienia:

a) po�wiadczonej kserokopii aktualnego tytu³u prawnego
do dysponowania nieruchomo�ci¹ na terenach okre-
�lonych w §1,

b) po�wiadczonej kserokopii aktualnego za�wiadczenia o
wpisie do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej albo
aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru S¹dowego;

3) sk³adania wymienionych w pkt 1) i 2) dokumentów oraz
innych informacji potwierdzaj¹cych uprawnienia do korzy-
stania ze zwolnienia ka¿dorazowo na wezwanie organu
udzielaj¹cego pomocy.

2. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹ jest zo-
bowi¹zany powiadomiæ pisemnie organ udzielaj¹cy pomocy
o utracie warunków zwolnienia, lub zmianie maj¹cej wp³yw
na wielko�æ udzielanej pomocy, najpó�niej w terminie 14 dni
od daty powstania okoliczno�ci powoduj¹cych tak¹ utratê
b¹d� zmianê.

3. Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikaj¹-
cych z niniejszego programu organ udzielaj¹cy pomocy wy-
daje podmiotowi prowadz¹cemu dzia³alno�æ gospodarcz¹
stosowne za�wiadczenie o udzielonej pomocy de minimis.

4. Je¿eli przekroczenie dopuszczalnej wielko�ci pomocy
dla podmiotu prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹ nast¹-
pi³o w zwi¹zku ze zwolnieniem z podatku od nieruchomo�ci
w trybie niniejszego programu, kwota udzielonej pomocy
ponad dopuszczaln¹ wielko�æ podlega zwrotowi.

5. Z zastrze¿eniem pkt. 6 i 7, w przypadku utraty prawa
do zwolnienia podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹
zobowi¹zany jest do zap³aty podatku za okres, w którym
nienale¿nie korzysta³ ze zwolnienia, wraz z odsetkami za
zw³okê, zgodnie ze stosownymi przepisami (Ordynacja podat-
kowa).

6. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, który w
ustalonym terminie zawiadomi organ udzielaj¹cy pomocy o
utracie warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomo-
�ci, traci do niego prawo, poczynaj¹c od pierwszego dnia
miesi¹ca, w którym je utraci³.

7. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, który
nie dope³ni³ obowi¹zku terminowego zawiadomienia o utra-
cie warunków do zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci lub
nie wywi¹za³ siê ze zobowi¹zañ wymienionych w ust.1, traci
do niego prawo, poczynaj¹c od pierwszego dnia roku podat-
kowego, w którym je utraci³.

8. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, który
z³o¿y³ nieprawdziwe o�wiadczenie lub informacjê co do spe³-
nienia warunków, od których uzale¿nione jest zwolnienie z
podatku od nieruchomo�ci, traci do niego prawo za ca³y okres
zwolnienia.

9. Podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, który
uzyska³ pomoc, zobowi¹zany jest przechowywaæ dokumenty
z ni¹ zwi¹zane przez okres, co najmniej 10 lat od dnia jej
udzielenia.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§8. Traci wa¿no�æ uchwa³a Nr XCV/1088/IV/2006 Rady
Miasta Poznania z dnia 6 czerwca 2006r. w sprawie Programu
pomocy de minimis udzielanej przedsiêbiorcom prowadz¹-
cym dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenie Poznañskiego Parku
Technologiczno-Przemys³owego.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2013 r.

Przewodnicz¹cy Rady Miasta
Poznania

(�) Grzegorz Ganowicz

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992 r.);

2) dyrektywy 1999 w sprawie pobierania op³at za u¿ytkowa-
nie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿aro-
we (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999 r.)

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawnych prawa Unii
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem
og³oszenia przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii
Europejskiej � dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku
Urzêdowym Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

Poz. 748



— 3911 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748



— 3912 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748



— 3913 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748



— 3914 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748



— 3915 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 36 Poz. 748


